
> o De 
REPUBLICA DEL — ECUADOR TS 09 

. . Mes o SUPERINBENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. SG1.2.1. 0667? 

GILBERTO HOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO, 

MEDIANTE RESOLUCION No. ADM-87224, DE 31 DE JULIO DE 1987, 

7 . CONSIDERANDO : 

QUE el 24 de febrero de 1988 se ha otorgado ante el Notario Tercero 
ael cantón Quito la escritura pública «ae aumento Ue capital y reforma 

se Estatutos ae “JAIME ERNESTO SORIA ARCINIEGAS J.E.S.A, C. LTDA.“; 

QUE el señor Jaime Soria Arciniegas en su calidad ce Gerente 
Genera] y Representante Legal ue Ja compañta materia «ae la presente, 
con el patrocinio ael aoctor José Guerrero Ponce, ha solicitado la aproba- 
ción dae la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas ce la misma; 

QUE el Departamento oe Inspección dae Compañfas ue Responsabiliaad 
Limitada «e la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable No. 11C.DI1CL.37010144 de 22 de aiciembre de 1%87; 

QUE el Departamento «ue Compañias de Responsabilidad Limitaua 
ae da Intenaencia de Derecho Societario, mediante memorando No. 83 .1.2,1. 
2/5 de 13 «e abril ae 1982, ha emitiao informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas megtante Resolución 
- o. ADM-6393, ae 31 de oiciembre de 15986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 3) el aumento ae capital ae “JAIME ERNESTO 
SORIA ARCINIEGAS J.E.S.A. C. LTYA.” por S/. 309.000,00 con lo que asciende 
a $S/. 700.0U0,00, aiviatao en 7úl participaciones as S/. 1.000.00 ge 
valor cada una; y, b) la reforma 0e estatutos constantes en la referíaa 
escritura pública; 

ARTICULO SEGUNDO. - vISPONER que un extracto cue la mencionada escritura 
0 se publique, por una vez, en uno de los aíarios..ae*inayor circulación 

en Quito. Un ejemplar ae la publicación deberá entregarse'a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario -Tercero «el cantón Quito, 
tome nota al margen de la matriz oe la escritura pública que se aprueba. 
del conteniao ve la presente Resulución y siente razón ae esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registracor Mercantil as) cantón Quito: 
a) inscriba la referiga escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia dae daichá escritura y gevuelva las restantes con la 
razón 0€ la inscripción que se orgenaz y. b) cumpla las demás prescrip- 
ciones contentaas en la Ley «ae Registro y el articulo 33 ael Código 
ge Comercio.



         
_PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERMAN 2NDENCIA DE COMPAÑIAS 

JALEE ERMESTÓ SORIA ARCINIESAS J.£.5.A, €. LTLA > 

ARTICULO GJIATO.- DISPONER que £l1 Notario Vigésimo Cuerto del cantos 
- Qutco antie 8d surgen ac da metriz se la sserirura 92 1: 02 agosto de 

753. por de Cuul se constituye la comparia en referencia que 51d prottu1o) 
la auñeñntar €) Cipdial y a feformár sus estolulos, negisnte da escritora 
mdd a que Si apracva per la presente Resolucion y Shernte ve2ór aa 
está entblación, 

? Ct Loss as 
alias - vuerivá el AG EA, 

2» da Surertazengencia ge campañdas. 2h e
 AE A 

4 457 A co q " 
K do A . Í o 

.* 7 
pos > 

Ar rl    

   

  

Con esta fecha queda inscrita la pres 

sente Resolución bajo el No, AMG 

del Pegistro Mercantil tomo... 19% Se J 

dí así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidad a lo 
establecido en «1 Decr.-to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el 

lugistro Of :11 878 de 29 de agosto 

del mismg añó. — Quito 

 


